
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Περι-
βαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-
μνας της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για το έτος 2024.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 
έργου ’’LIFE-IP ADAPTINGR: ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 
ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ’’ συγ-
χρηματοδοτούμενου από το πρόγραμμα LIFE IP, 
το πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων -
Καματερού για το Α’ Εξάμηνο 2024.

3 Έγκριση αποζημίωσης ΙΔΑΧ διοικητικών υπαλ-
λήλων του ΙΘΑΒΙΠΕΥ, για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024.

4 Έγκριση αποζημίωσης ΙΔΑΧ υπαλλήλων της 
ΜΟΔΥ, για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για το έτος 2024.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο Δι-
οικητικό και προσωπικό καθαριότητας του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνος για το έτος 2024.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο 
προσωπικό καθαριότητας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Σαλαμίνος για το A’ εξάμηνο έτους 2024.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων έτους 
2024.

8 Πραγματοποίηση εργασίας καθ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον Το-
πικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) Νέας 
Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 56069 (1)
   Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 

καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήμα-

τος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού 

Ελέγχου, της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 

Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενό-

τητας Καστοριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μα-

κεδονίας για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου- Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 234), 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6900

76035



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76036 Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-
Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 240),

γ) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση.-Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

δ) του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

ε) των υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 και 2/
31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκυκλίων του Υπουργείου Οικο-
νομικών σχετικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015,

στ) την παρ. 1του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 «Ρυθ-
μίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την Αυτοδιοίκηση, την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση και Λοιπές Διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 85),

ζ) την παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 (Α’ 143), 
η) του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
θ) Της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 

(Β’  1659) απόφασης του Υπουργού Διοικητικής Με-
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί 
τροποποίησης της υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/
27-6-2006 (Β’ 769) απόφασης περί καθιέρωσης ωρών 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δη-
μοσίων υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.

2. Την υπ’ αρ. 3394/24-01-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής διοι-
κητικών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδο-
νίας» στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτε-
ρικής Λειτουργίας, στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης 
Διοίκησης καθώς και στους Προϊσταμένους των Τμη-
μάτων αυτής» (Β’ 412).

3. Την υπ’ αρ. οικ. 188224/20-11-2023 εισήγηση της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας περί καθιέρωσης 24ωρης απασχό-
λησης, καθώς και λειτουργίας τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες των Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου για 
το έτος 2024.

4. Την υπό στοιχεία 3951/εγκ.3/2006 εγκύκλιο του 
Εισαγγελέα του Αρείου Πάγου με την οποία ζητά τη 
διενέργεια ελέγχου από τα όργανα των Υγειονομικών 
Υπηρεσιών στα καταστήματα υγειονομικού ενδιαφέ-
ροντος και κατά τις νυχτερινές ώρες σε συνδυασμό 
με τις αρμοδιότητας του Τμήματος Περιβαλλοντικής 
Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, τις ιδιαιτερότη-
τες στον τρόπο και τον επιβαλλόμενο χρόνο άσκησής 
τους, και την αναγκαιότητα εξ αυτών πραγματοποίη-
σης έκτακτων υγειονομικών ελέγχων τις βραδινές ή 

πρώτες πρωινές ώρες, καθώς και τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και τις Κυριακές.

5. Την υπ’ αρ. 187019/17-11-2023 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της 
Π.Ε. Καστοριάς, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
Εποπτών Δημόσιας Υγείας του Τμήματος Περιβαλλοντι-
κής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Κα-
στοριάς της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, για δύο 
(2) υπαλλήλους του κλάδου ΤΕ6 Εποπτών Δημόσιας Υγεί-
ας για το έτος 2024, προκειμένου η ανωτέρω Υπηρεσία 
να ανταπεξέλθει στις υποχρεώσεις της.

Η έκδοση της προαναφερόμενης απόφασης επιβάλλε-
ται για την κάλυψη των παρακάτω εποχικών, εκτάκτων 
και επειγουσών αναγκών:

- Τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζικής 
εστίασης και των Κέντρων Διασκέδασης, τα περισσότερα 
των οποίων λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου 
λειτουργίας των δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέ-
σιμες ημέρες και Κυριακές (Κέντρα Διασκέδασης).

- Τον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής σε 
τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις (πανηγύρια), σε μεγάλες 
εμποροπανηγύρεις (Άργους Ορεστικού) και σε εκδηλώ-
σεις πανελλαδικής εμβέλειας (River Party Νεστορίου, Κο-
ρέστεια κ.α.), οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες 
ημέρες και Κυριακές.

- Τον έκτακτο, κατά τις απογευματινές και βραδινές 
ώρες και αυτές των εξαιρέσιμων ημερών και Κυριακών, 
έλεγχο εφαρμογής του αντικαπνιστικού νόμου.

- Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων (τροφοδηλητηριά-
σεις) κατά τις οποίες απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου 
σε χώρους παραγωγής, παρασκευής ή και προσφοράς 
τροφίμων και η διενέργεια επιδημιολογικής διερεύνησης.

- Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης περι-
λαμβανομένων εκτάκτων δειγματοληψιών και έκτακτων 
υγειονομικών αναγνωρίσεων των συστημάτων ύδρευσης.

- Τη διεκπεραίωση προγραμμάτων ελέγχου ποιότητας, 
του παρεχόμενου από τους δήμους, νερού ανθρώπινης 
κατανάλωσης, περιλαμβανομένης της σύνταξης τεχνι-
κών δελτίων και στατιστικών στοιχείων για την Ευρω-
παϊκή Ένωση.

- Τη διενέργεια ηχομετρήσεων για τη διαπίστωση ηχο-
ρύπανσης, με δεδομένο ότι, οι ηχομετρήσεις διενεργού-
νται τις βραδινές ή πρώτες πρωινές ώρες προκειμένου να 
επιτυγχάνονται οι βέλτιστες συνθήκες θορύβου βάθους 
ή να βρίσκονται σε πλήρη λειτουργία τα καταστήματα 
που ελέγχονται.

- Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά τις εορτα-
στικές περιόδους.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προκύ-
πτουν από τις δραστηριότητες της υπερωριακής εργα-
σίας και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και εκκρεμό-
τητες, λόγω έλλειψης του απαιτούμενου προσωπικού.

Οι πιστώσεις για τη δαπάνη της υπερωριακής απα-
σχόλησης των προαναφερόμενων υπαλλήλων, για τις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76037Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

βραδινές ώρες και αυτές των εξαιρέσιμων ημερών και 
αργιών θα καλύπτονται από τον ΚΑΕ 0512, του Φορέα 
072 της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς.

Η συνολική, κατ’ εκτίμηση, προϋπολογιζόμενη δαπά-
νη, η οποία θα προβλέπεται στον προϋπολογισμό της 
Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς, ανέρχεται για το 
έτος 2024 στο ποσό των έξι χιλιάδων (6000) ευρώ.

Συνημμένα υποβάλλεται
- Η υπ’ αρ. 187019/17-11-2023 βεβαίωση της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών της Π. Ε. 
Καστοριάς, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων για 
την κάλυψη της προϋπολογισθείσας δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως .

Κοζάνη, 30 Νοεμβρίου 2023

 Με εντολή Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΓΑΛΑΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 559 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ομάδας 

έργου ’’LIFE-IP ADAPTINGR: ΕΝΙΣΧΥΟΝΤΑΣ ΤΗΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ 

ΣΤΗΝ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ’’ συγ-

χρηματοδοτούμενου από το πρόγραμμα LIFE IP, 

το πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων -

Καματερού για το Α’ Εξάμηνο 2024. 

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ-ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 80/2023 (ΑΔΑ: ΩΝΔ9Ω62-5Υ7), απόφαση 
Δημάρχου περί ορισμού και ανάθεσης αρμοδιοτήτων 
στον αντιδήμαρχο Ζαλακούδη Δημήτριο.

3. Τα άρθρα 48 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’143).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
6. Το άρθρο II.19,PART B,Annex 1, της Σύμβασης Επιχο-

ρήγησης LIFE17 IPC/GR/000006 LIFE-IP AdaptlnGR που 
υπεγράφη μεταξύ του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Συντονιστής Έργου) και του EASME.

7. Την υπογραφή του σχετικού Συμφωνητικού Συ-
νεργασίας (Partnership Agreement) μεταξύ του Δήμου 
Αγίων Αναργύρων - Καματερού και του Υπουργείου Πε-
ριβάλλοντος και Ενέργειας (Συντονιστής Έργου),

8. Την υπ’ αρ. 17/2019 (ΑΔΑ:ΩΟΕΣΩ62-ΥΓ2) απόφαση 
Δ.Σ., που άφορα την έγκριση υλοποίησης του έργου LIFE-
IP AdaptlnGR "Ενισχύοντας την εφαρμογή πολιτικής για 
την προσαρμογή στην κλιματική αλλαγή στην Ελλάδα, 
διάρκειας 2019-2026.

9. Την υπ’ αρ. 176/2019 (ΑΔΑ:ΩΙ85Ω62-ΔΤΘ) απόφαση 
Δ.Σ., που αφορά τη συγκρότηση της Ομάδας έργου όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 282/2021 (ΑΔΑ 9ΦΠΙΩ62-
ΙΘΙ), απόφαση Δ.Σ.

10. Τις απαιτήσεις που απορρέουν από τη συμμετοχή 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων - Καματερού ως εταίρου στο 
συγκεκριμένο έργο, και συγκεκριμένα την απασχόληση 
της Ομάδας Έργου, στις περιοδικές συναντήσεις εργασίας, 
με τα μέλη της σύμπραξης, και τα στελέχη του EASME οι 
οποίες εκτείνονται πέραν του οκταώρου και την αντίστοιχη 
προετοιμασία που απαιτείται, τη διοργάνωση και συμμέτο-
χη σε τεχνικές συναντήσεις εργασίας, με τους εξωτερικούς 
συνεργάτες και τα ενδιαφερόμενα μέρη, τη διοργάνωση 
δράσεων δημοσιότητας, κ.λπ., αποφασίζουμε:

Την καταβολή αποζημίωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης στους υπάλληλους-μέλη της Ομάδας Έργου LIFE-1P 
AdaptlnGR, πέραν του τακτικού ωραρίου τους, το οποίο 
χρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό πρόγραμμα" LIFE 
IP, το πράσινο ταμείο και το Δήμο Αγίων Αναργύρων - 
Καματερού για το Α’ Εξάμηνο 2024, ως εξής:

A/A ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ.
ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ/
ΕΞΑΜΗΝΟ

1. ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Πολ.Μηχανικών 1 120

2. ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120

3. ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού 2 120

4. ΤΕ Τεχνολόγων ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120

Το συνολικό ποσό της υπερωριακής απασχόλησης θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του έργου έτους 2024.
Το κόστος των συνολικών ωρών (600 ώρες), που υπολογίζεται να διατεθεί κατ’ ανώτατο όριο για το Α ‘εξάμηνο, 

έτους 2024, ανέρχεται στο ποσό των 3.250,00 ευρώ.
Η συνολική προσκόπτουσα δαπάνη, η οποία χρηματοδοτείται σε ποσοστό 100% υπολογιζόμενη με βάση τις παρα-

πάνω ώρες θα αντιμετωπιστεί από’ τους κάτωθι Κ. Α. του προϋπολογισμού έτους 2024: 10.6012.0010 -30.6012.0004.
Η πραγματοποίηση των ωρών υπερωριακής εργασίας για το Α’ εξάμηνο έτους 2024, από τους υπαλλήλους της 

Ομάδας Έργου, θα βεβαιώνεται από τους αρμόδιους προϊστάμενους Δ/νσεων και Αντιδημάρχους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76038 Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άγιοι Ανάργυροι, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΖΑΛΑΚΟΥΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 442/Β14/17.11.2023 (3)
Έγκριση αποζημίωσης ΙΔΑΧ διοικητικών υπαλλήλων του ΙΘΑΒΙΠΕΥ, για εργασία καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν.Π.Δ.Δ. 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 454830/07.11.2023 εισηγητικό σημείωμα της Διευθύντριας του ΙΘΑΒΙ- ΠΕΥ.
5. Τη βεβαίωση της αναπλ. προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό 

προϋπολογισμό του ΙΘΑΒΙΠΕΥ, του έτους 2024 αποφασίζει:
Έγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακή απογευματινή εργασία του κάτωθι προσω-

πικού του ΙΘΑΒΙΠΕΥ του ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2024. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του 
σχετικού ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 
εκτός τηλεργασίας, ως εξής:

α/α Οργαν. Διάρθρωση - περιγραφή Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

1 Γραμματεία ΙΘΑΒΙΠΕΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

2 Γραμματεία ΙΘΑΒΙΠΕΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 442/Β13/17.11.2023 (4)
Έγκριση αποζημίωσης ΙΔΑΧ υπαλλήλων της ΜΟΔΥ, για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το έτος 2024 .

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 164/2003 «Οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών» (Ν.Π.Δ.Δ. 131).
2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» και την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύ-
κλιο «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το υπό στοιχεία wf 456668/14.11.2023 εισηγητικό σημείωμα της αναπλ. προϊσταμένης της ΜΟΔΥ.
5. Τη βεβαίωση της αναπλ. προϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικού ότι η δαπάνη έχει προβλεφθεί στον τακτικό 

προϋπολογισμό του ΙΘΑΒΙΠΕΥ, του έτους 2024, αποφασίζει:
Εγκρίνει την καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου υπερωριακή απογευματινή εργασία του κάτωθι προ-

σωπικού της ΜΟΔΥ του ΕΛΚΕΘΕ, για το έτος 2024. Η απόδοση των υπερωριών αυτών θα γίνει μετά την έκδοση του 
σχετικού ΦΕΚ με βάση το παρουσιολόγιο και βεβαίωση προϊσταμένου, όπου απαιτείται, για τις εργάσιμες ημέρες 
εκτός τηλεργασίας, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76039Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

α/α Οργαν. Διάρθρωση - περιγραφή Κλάδος/Ειδικότητα Ώρες Πρόγραμμα χρέωσης

1 Επικεφαλής Γραφείου 
Οικονομικών Συναλλαγών ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

2 Ταμειακή διαχείριση ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

3 Επικεφαλής Γραφείου 
Ταμειακής διαχείρισης 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

4 Προϊσταμένη ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

5 Γραφείο διαχείρισης 
προγραμμάτων ΤΕ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ 240 ΤΑΚΤΙΚΟΣ

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ο Πρόεδρος

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

Ι

    Αριθμ. απόφ. 283 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο Διοικητικό και προσωπικό καθαριότητας του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σαλαμίνος για το έτος 2024 .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 2, 58 και 95 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 

(ν. 3584/2007 - Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ 05-01-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την παρ. 5 του άρθρου 49 του ν. 3943/2011.
6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι το γεγονός ότι στην υπηρεσία απασχο-

λείται μία (1) μόνο διοικητική υπάλληλος ΠΕ 1 Διοικητικού και δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16.
7. Το γεγονός ότι προκειμένου να καλυφθούν οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας οι οποίες 

δεν μπορούν να αντιμετωπισθούν εντός ωραρίου θα πρέπει οι υπάλληλοι να εργασθούν πέραν του υποχρεωτικού 
κανονικού τους ωραρίου.

8. Το ότι η Διοικητική Υπάλληλος είναι επιφορτισμένη με όλα τα καθήκοντα λειτουργίας του Νομικού Προσώπου 
πλέον των Δ.Σ. για την τήρηση των πρακτικών που λαμβάνουν χώρα απογευματινές ώρες και το ότι το Δ.Λ.Τ.Σ. αντι-
μετωπίζει προβλήματα ως προς την τήρηση του προγράμματος καθαριότητας, λαμβανομένου υπόψη της μεγάλης 
έκτασης των Χ.Ζ.Λ. της νήσου Σαλαμίνας.

9. Τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2024 στους ΚΑ 10-6012.000 ποσού 1.700,00 € και 20-6012.000 ποσού 
6.500,00 €, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το έτος 
2024 ως εξής:

Για το μόνιμο διοικητικό και εργατοτεχνικό προσωπικό ως κατωτέρω:
Διοικητικό Προσωπικό:
Για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο κατηγορίας ΠΕ1 Διοικητικού 240 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο για το πρώτο εξάμηνο του έτους έως 
30/06/2024 και αντίστοιχα 120 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η 
ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, από 01/07/2024 έως 31-12-2024.

Προσωπικό Καθαριότητας:
Για δύο (2) υπαλλήλους κατηγορίας Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16 480 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο του έτους 
έως 30/06/2024 και αντίστοιχα 120 ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας πέραν της υποχρεωτικής μέχρι την 22η 
ώρα, ήτοι 120 ώρες ανώτατο όριο ανά υπάλληλο για το δεύτερο εξάμηνο του έτους, από 01/07/2024 έως 31-12-2024.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76040 Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

Η αμοιβή τους θα βαρύνει τους αντίστοιχους Κ.Α. 20-
6012.000, 10-6012.000 προϋπολογισμού του Δ.Λ.Τ. Σα-
λαμίνας οικονομικού έτους 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Σαλαμίνα, 29 Νοεμβρίου 2023

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 282 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας στο μόνιμο προ-

σωπικό καθαριότητας του Δημοτικού Λιμενικού Τα-

μείου Σαλαμίνος για το A’ εξάμηνο έτους 2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΣΑΛΑΜΙΝΟΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3854/2007 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143/2008).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

4. Την υπ’ αρ. 44913/07-04-2022 απόφαση του Σ.Α.Δ.Α. 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 2010 που αφορά την καθιέ-
ρωση διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας 
Καθαριότητας του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Σαλαμίνας του Δήμου Σαλαμίνας.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 όπου 
αναφέρεται ότι το προσωπικό των ΟΤΑ α’ βαθμού που 
ανήκει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουρ-
γούν σύμφωνα με τον νόμο σε εικοσιτετράωρη βάση, 
δεν εμπίπτει στον περιορισμό των δεκαέξι (16) ωρών 
κατά μήνα. Για το ανωτέρω προσωπικό των υπηρεσιών 
καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 
(30) ώρες κατά μήνα.

6. Το γεγονός ότι η υπηρεσία καθαριότητας λειτουργεί 
σε 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του έτους για την κάλυψη 
των αναγκών των Δημοτών.

7. Το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες αυξάνονται 
υπερβολικά λόγω της αθρόας προσέλευσης οικιστών-
παραθεριστών (ο πληθυσμός της Σαλαμίνας σχεδόν 
οκταπλασιάζεται σε περιόδους αργιών, εορτών καθώς 
και κατά τους καλοκαιρινούς μήνες) και επιβάλλουν την 
απασχόληση του υπάρχοντος προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, το οποίο ήδη έχει επωμι-
σθεί περισσότερο όγκο δουλειάς λόγω αποχωρήσεων-
μετατάξεων-θανάτων συναδέλφων.

Η υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού αφορά 
κυρίως την κάλυψη των παρακάτω αναγκών του Δ.Λ.Τ.Σ.:

Καθαρισμός οδών από φερτά υλικά και πάσης φύ-
σεως απορρίμματα μετά από έντονα καιρικά φαινόμε-

να, άμεση απομάκρυνση υλικών επικίνδυνων για την 
ακεραιότητα και την υγεία των χρηστών των λιμένων, 
καθαρισμός και ευπρεπισμός, κάδων, ρείθρων, μνημεί-
ων, ένεκα πολιτιστικών γεγονότων, καθαρισμός κοινό-
χρηστων χώρων, καθαρισμός κατά τις Κυριακές και 
εορτές των χώρων επιβίβασης- αποβίβασης επιβατών 
και οχημάτων στο λιμένα Παλουκίων κ.λ.π. καθώς και 
η συνεργασία με τη Λιμενική Αρχή που λειτουργεί σε 
24ωρη βάση.

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Λ.Τ. Σαλαμίνας ήτοι δύο (2) Υπάλληλοι Εργάτες Καθα-
ριότητας ΥΕ 16.

9. To ότι έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για τις άνω δα-
πάνες στον προϋπολογισμό του Δ.Λ.Τ.Σ. έτους 2024.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δ.Λ.Τ.Σ., 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία για το μόνιμο 
προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας του Ν.Π.Δ.Δ. 
Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Σαλαμίνας ως κατωτέρω:

- Νυχτερινή εργασία εργασίμων ημερών που παρέ-
χεται από την 22η ώρα μέχρι και την 6η πρωινή, πέρα 
από την υποχρεωτική, για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες 
Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία ημερήσια ή νυχτερινή που παρέχεται Κυ-
ριακές και Αργίες πέραν της υποχρεωτικής από την 6η 
πρωινή μέχρι και την 22η ώρα για δύο (2) υπαλλήλους 
Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16.

- Εργασία νυχτερινή εργάσιμων ημερών που παρέχεται 
για την συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
για δύο (2) υπαλλήλους Εργάτες Καθαριότητας ΥΕ 16 
μέσα στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το Α’ εξάμηνο έτους 2024

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ΚΩΔ. ΑΡ. 20-6012.000 ΠΟΣΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

6.500,00 €
Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στην διάρκεια του έτους.

Οι ανωτέρω αριθμοί των υπαλλήλων και των ωρών 
αφορούν στα ανώτερα όρια πλην όμως η υπερωριακή 
απασχόληση θα προεγκρίνεται και θα καθορίζεται με 
σχετική απόφαση Προέδρου στην αρχή εκάστου μήνα, 
ανάλογα με τις ανάγκες σε συνεργασία με τον Προϊστά-
μενο και υπό την προϋπόθεση ότι η υπερωριακή απα-
σχόληση δεν θα υπερβαίνει για το Α’ εξάμηνο του 2024 
τις ενενήντα έξι (96 ώρες) νυκτερινές και τις ενενήντα έξι 
(96) Κυριακών-εξαιρέσιμων.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ανω-
τέρω Κ.Α. του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 
του Δ.Λ.Τ.Σ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Σαλαμίνα, 29 Νοεμβρίου 2023

 Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΕΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 76041Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

   Αριθμ. απόφ. 32 (7)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων έτους 

2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ 
ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1 Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 του Γ.Λ.Κ 

«Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015 (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-
Π07).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων.

6 Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από τις υπάλληλους του Δ.Λ.Τ. Κο-
ρινθίων, κατηγορίας Δ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού για τις 
κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα:

- Τον έλεγχο εκτελουμένων έργων στους Λιμένες αρ-
μοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

- Τον έλεγχο της γεφυροπλάστιγγας του λιμένος Κο-
ρίνθου.

- Την καταμέτρηση φορτηγών εντός του λιμένος Κο-
ρίνθου.

- Την εφαρμογή ηλεκτρονικού προγράμματος για την 
βεβαίωση και την διαδικασία είσπραξης βεβαιωμένων 
προστίμων ΚΟΚ Λιμένος Κορίνθου.

- Την τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
προγραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» Την καταμέτρηση σκαφών 
Λιμένων και Λιμενικών καταφυγίων αρμοδιότητος Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου και καθώς και τον έλεγχο ορθής 
απόδοσης ανωτέρω λιμενικών τελών.

- Την καταμέτρηση επιβατών των Κ/Ζ κατά την Θερινή 
περίοδο.

7. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α: 10-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων οικονομικού 
έτους 2024. Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό 
των 2.300,00 €, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2024 την υπερωριακή απα-
σχόληση 480 (τετρακοσίων ογδόντα) ωρών συνολικά 
για τις εργασίες που αναφέρονται στα υπ’ αρ. 7 και 8 
του προοιμίου για δύο τακτικούς υπαλλήλους του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων κατηγορίας Δ.Ε 
Διοικητικού Λογιστικού, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κορινθίων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλή-
λου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του 
Ν.Π. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίησή της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κόρινθος, 29 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 5/1/27.11.2023 (8)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Νέας Μαγνησίας. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΝΕΑΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη.
1. Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής 
του υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β του 
ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
(Ο.Τ.Α) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και των Νομικών Προσώπων 
Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο του 
κεφ. Α του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές 
διατάξεις” (Α’ 176)» ΑΔΑ. ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Την παρ. Α του άρθρου 2 «Εργασία καθ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015, στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2024 στον ΤΟΕΒ ΝΕΑΣ 
ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπη-
ρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού πέρα από την περίο-
δο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως)- υπάρχουν 
και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των οργανικών κενών».

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή, δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς 
και οι πόροι των Ο.Ε.Β προέρχονται από τις ανταπο-
δοτικές εισφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του 
ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), 
αποφασίζει:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός του 2024, 
σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 όπως ισχύ-
ει. Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2024 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ76042 Τεύχος B’ 6900/08.12.2023

εργασίας μέχρι πεντακόσιες σαράντα (540) ώρες για επτά 
(7) υπαλλήλους και μέχρι τριακόσιες τριάντα έξι (336) ώρες 
υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
για επτά (7) υπαλλήλους. Αφορά συνολικά επτά (7) υπαλ-
λήλους και οχτακόσιες εβδομήντα έξι (876) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του έτους 2024 απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υπο-
χρεωτικής εργασίας, μέχρι εφτακόσιες σαράντα (740) ώρες 
για επτά (7) υπαλλήλους και μέχρι τετρακόσιες ενενήντα 
έξι (496) ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες για συνολικά επτά (7) υπαλλήλους. Αφορά 
συνολικά επτά (7) υπαλλήλους και χίλιες διακόσιες τριάντα 
έξι (1236) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

Ο συνολικός αριθμός Α και Β εξαμήνου είναι δύο χιλιά-
δες εκατόν δώδεκα (2112) ώρες και το συνολικό κόστος 

της υπερωριακής εργασίας του έτους 2024 ανέρχεται στο 
ποσό των επτά χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα επτά και 
εξήντα οχτώ (7.687,68) ευρώ και θα βαρύνει τον προϋ-
πολογισμό του ΤΟΕΒ Νέας Μαγνησίας.

β) Ανώτατο όργανο για την αναγκαιότητα πραγματο-
ποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται ο Πρό-
εδρος Κιουτσούκης Φώτιος και για την παρακολούθη-
ση της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2024, καθίσταται το οικονομικό 
τμήμα του οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΦΩΤΙΟΣ ΚΙΟΥΤΣΟΥΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02069000812230008*


		2023-12-11T20:08:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




